

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(В тысячах тенге)

	За три месяца, закончившихся 30 сентября		За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2018 года (неаудировано)	2017 года (неаудировано)	2018 года (неаудировано)	2017 года (неаудировано)
Процентные доходы	38 081 929	34 930 912	112 410 578	108 498 563
Процентные расходы	(19 226 941)	(17 750 149)	(58 943 554)	(54 663 593)
Чистый процентный доход	18 854 988	17 180 763	53 467 024	53 834 970
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(13 090 232)	(16 617 259)	(24 724 464)	(43 206 501)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	5 764 756	563 504	28 742 560	10 628 469
Комиссионные доходы	8 320 003	8 663 088	23 584 812	23 374 621
Комиссионные расходы	(2 623 840)	(1 428 980)	(6 236 774)	(3 537 495)
Доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами	10 567	-	267 439	-
Доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:				
- торговые операции	5 778 420	4 530 488	15 590 684	12 718 183
- переоценка валютных статей	4 132 300	(329 333)	4 394 619	2 886 544
(Расходы)/доходы по производным финансовым инструментам	(2 945 264)	314 262	(2 691 946)	(7 622 042)
Прочие доходы	114 296	1 356 748	607 139	2 192 172
Операционные доходы	18 551 238	13 669 777	64 258 533	40 640 452
Административные и операционные расходы	(11 557 289)	(11 226 034)	(31 678 672)	(30 523 557)
Прочие операционные резервы	(1 151 516)	(333 091)	(723 462)	(1 238 048)
Прибыль до расходов по корпоративному подходному налогу	5 842 433	2 110 652	31 856 399	8 878 847
Экономия по корпоративному подоходному налогу	(654 675)	283 181	1 781 736	983 450
Прибыль за отчетный период	5 187 758	2 393 833	33 638 135	9 862 297
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	404,06	186,45	2 619,97	768,14

Камалов А.И.

Председатель Правления

Попова Н.В.

Главный бухгалтер



Handwritten signature

Handwritten signature